
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  02-03-2019

Oggetto: Approvazione protocollo d'intesa Erap Marche- Ricostruzione post-sisma
del patrimonio di edilizia pubblica popolare di proprietà comunale

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di marzo alle ore 10:16, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 02-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Approvazione schema protocollo d'intesa Erap Marche - Ricostruzione post-sisma del
patrimonio di edilizia pubblica popolare di proprietà comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Arquata del Tronto è stato tra i Comuni più colpiti dal terremoto del centro Italia del
24/08/2016 con morti, feriti, distruzione di ingente patrimonio sia pubblico che privato;

-i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria sono stati colpiti a partire dal giorno 24
agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 e da successive scosse di forte intensità che hanno
determinato una grave  situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

-a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 30 ottobre 2016, il Comune di Arquata del Tronto è
uno dei Comuni più devastati dal sisma;

-che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi  feriti e sfollati  e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., con la quale è stato dichiarato, ai
sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

-la legge finanziaria del 2019 (legge 145 del 30 dicembre 2018) ha prorogato lo stato di emergenza
fino al 31.12.2019;

-che è volontà del Comune di Arquata del Tronto procedere alla ricostruzione delle abitazioni di
edilizia economica e popolare di proprietà Comunale o prevalentemente Comunale già gestite da ERAP
in forza di Specifica Convenzione;

Visto:
-il combinato disposto del D.lgs 50/2016 e l’art. 21 della L.R. Marche n° 36/05 e ss.mm. (Riordino del
sistema regionale delle politiche abitative)

-lo schema di protocollo d’intesa predisposto da Erap Marche che ha ad oggetto l’attuazione degli
interventi inerenti di progettazione e realizzazione del patrimonio di edilizia pubblica popolare siti nel
territorio Comunale di Arquata del Tronto, di proprietà comunale in gestione all’ERAP Marche;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica espressi dai Responsabili dei servizi interessati ed il visto di
conformità del Segretario Comunale.

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi in modo palese

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 02-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di approvare il protocollo d’intesa per formarne parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che si allega sotto la lettera A;

Di dare mandato al Sindaco pro tempore di sottoscrivere il protocollo d’intesa;2.

Di trasmettere detto protocollo d’intesa alla Regione Marche e al dipartimento di Protezione3.
civile;

LA GIUNTA COMUNALE

Con apposita separata votazione, stante l’urgenza di procedere all’approvazione del protocollo,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,4 comma del D.Lgs. 267
del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 02-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Approvazione schema protocollo d'intesa Erap Marche - Ricostruzione post-sisma del
patrimonio di edilizia pubblica popolare di proprietà comunale.

_______________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 27.02.2019
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, lì 27.02.2019
                                                       Parere di regolarità contabile: favorevole

                                                                Dott. Sassù Giovanni

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 27.02.2019
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 02-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 05-03-2019 al
20-03-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05-03-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 2859 in data 05-03-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 02-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


